
Technické informace
Venkovní markýza 
manuální ovládání MHL

Popis výrobku

•   Manuálně ovládaná venkovní markýza VELUX MHL 
zlepšuje ochranu před přehříváním interiéru, díky 
včasnému odražení slunečních paprsků před dopa-
dem na sklo střešního okna. 

Ovládání

•   Ovládání manuální

Materiály

• Horní část: lakovaný hliník, šedá (NCS S 7500-N)
•  Spodní část, boční lišty: tónovaný plast, šedá  

(NCS S 7500-N)
•  Tkanina – poplastované skelné vlakno se síťovanou 

strukturou 
• Háčky – plast 

Benefity

•   Ochrana před přehříváním v letním období
•   Průhledná tkanina neruší výhled a propouští světlo 

do místnosti 
•   Jednoduchá montáž i ovládání z interiéru 

Ke stažení

Návod k montáži, popis výrobku, apod. jsou k dispozi-
ci na adrese www.velux.cz.

Další řešení
Venkovní 
doplňky



2 PRODUKTOVÁ INFORMACE: VENKOVNÍ MARKÝZA MHL

Tabulka velikostí

Číselný kód velikosti okna  
od roku 2013

Číselný kód velikosti okna 
v letech 2002–2013

Číselný kód velikosti okna 
do roku 2002

Rozměr okna
(šířka x výška v cm)

Velikost 
doplňku

CK02 C02 102* 55x78 CK00

CK04 C04 104* 55x98 CK00

FK06 F06 206* 66x118 FK0O

FK08 F08 - 66x140 FK00

MK04 M04 304 78x98 MK00

MK06 M06 306 78x118 MK00

MK08 M08 308 78x140 MK00

MK10 M10 310 78x160 MK00

PK06 P06 406 94x118 PK00

PK08 P08 408 94x140 PK00

PK10 P10 410 94x160 PK00

SK06 S06 606 114x118 SK00

SK08 S08 608 114x140 SK00

SK10 S10 610 114x160 SK00

UK04 U04 804 134x98 UK00

UK08 U08 808 134x140 UK00

UK10 U10 810 134x160 UK00

* Pro střešní okna VELUX předchozí generace velikosti 102/104 zvolte velikost doplňku 100, 206 zvolte 200.



3VELUX

Upozornění

Vyhrazujeme si právo provádět technické úpravy. Další informace o roletách, žaluziích a dalších výrobcích VELUX najdete na www.velux.cz. 

Kompatibilita – typy oken Kompatibilita – ostatní produkty

Okno
VES

okna do 
roku 2002

V21
okna v letech 
2002–2013

V22
okna od 

roku 2013

GGL1) × × ×
GGL INTEGRA/SOLAR

GGU1) × × ×
GGU INTEGRA/SOLAR

GPL × ×
GPU × ×
GPU INTEGRA 

GLL/GLL B1) ×
GLU/GLU B1) ×
GZL/GZL B1) ×
GXL

GXU

GDL2) × ×
GEL2) × ×

Zařízení

ZIL Ano

Venkovní roleta Ne

Vnitřní zastínění Ano

Dálkově ovládaná okna Ne

IR Ne

IO (RF) Ne

Pozn.: velikost doplňku je nutné vybrat dle tabulky na straně 2.

Manuálně ovládaná venkovní markýza se ovládá pou-
hým přetočením střešního okna. Stačí křídlo okna pře-
klopit pomocí ovládacího madla a zajistit  spodní část 
markýzy pomocí háčků, instalovaných na křídle střeš-
ního okna z vnější strany. 

Způsob ovládání

Napnutí pružiny

Velikost Počet otočení 
(rotací)

100, 200, CK00, FK00 15

MK00, PK00 18

SK00, UK00 22

V případě dotazů na kompatibilitu s ostatními výrobky VELUX nás nevá-
hejte kontaktovat.

1)  Není kompatibilní se střešními okny VELUX s dodatečným setem 
KMG/KSX.

2) Dostupné pouze pro horní část GDL/GEL.



VELUX Česká republika, s.r.o.
Zákaznické centrum:
Telefon: 531 015 511

info.cz@velux.com
www.velux.cz

Informace o cenách naleznete na www.velux.cz. Pro bližší informace neváhejte kontaktovat naše zákaznické 
centrum.

Barvy

Certifikáty a garance

 Výrobní závody VELUX mají implementovány systémy jakosti 
a environmentálního managementu  ISO 9001 a ISO 14001.
Naše výrobky jsou vyráběny v souladu s nařízením EU o dřevě 
(EUTR): nařízení EU 995/2010.

 Žádné produkty VELUX nejsou povinny být registrovány v sou-
ladu s nařízením Evropského parlamentu 1907/2006 - REACH, 
žádný z našich výrobků neobsahuje žádné nebezpečné látky 
podléhající registraci.

5060


